Max 2024 y dos kits moto patrullas para dos motos XR150L EK 2024”, integrando un monto 
total de 684,424.80 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-18011-19-1429-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 684,424.80 pesos (seiscientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos veinticuatro 
pesos 80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar de los contratos sin número 
para la "Adquisición de una camioneta Chevrolet S10 Max Doble cabina 2024", y para la